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Kuvendi i Komunés, né bazé & nenit 14, paragrafi 1,neni 58 pika h) té Ligjit Nr. 03/L - 040
pér Vetsyeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/04 Qershor
2008), neni 14 paragrafi I, nen paragrafi 1.1, neni 15 paragrali 2, neni 16 paragrafi I, t& Ligjil
Nr. 08/1L-125 pér Pronén Publike, si dhe bazuar n¢ dokumentet ¢ planifikimit hapésinor té
Komunés sé Istogut HZK 2024-2032 pas rishqyrtimit t¢ vendimit 00.Nr.48/2025 né
mbledhjen ¢ mbajlur mé 28.03.2025 mori kété:

VENDIM PER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT 00 Nr.48/2025
PR NDARJEN E PRON[S KOMUNALE PER NDERMARRJEN PUBLIKE QCNDRORE
KORPORATA E RUAJTJES SE ENERGJISE KRE SHA.A
(Lokacioni Bellopojé)

1. MIRATOHET -Vendimi pér bartjcn ¢ pronés publike komunale nga Komuna e
I[stogut te Ndérmarrja Publike Qendrore Korporata e Ruajtjes sé Energjisé KRE
SH.A né sipérfage prej (50,000) m? nga njésia kadastrale me nr.P-70806003-00501-1
Zona Kadastrale né Bellopojé K, Istog ti bartet drejtpérdrejié Korporatés sé Ruajtjes
s& Energjisc (KRE).

2. Bazuar né pikén 1 t& kétij vendimi ky projekt éshté i njé réndésic t¢ veganté pér
sistemin elektroenergjetik t& Kosovés dhe pér konsumatorét e cnergjisé elektrike té
vendit, si i tillé konsiderohet si projekt me interes t& vecanté publik.

3. Lokacioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi ka pér gellim aktivitetin e ruajtjes shume
funksionale ¢ cnergjisé (“Aktivitei MFES”) synon té mbéshtesé Ndérmarrjen
Publike Qendrore, Korporata ¢ Ruajtjes s¢ Energjisé (KRE) sh.a pér t€ zotérnar
operuar aférsisht 125 MW (ose 250 MWH) té nj¢ sistemi té ruajtjes sé encrgjisé
pérmes baterive (BESS)” Ky sistem éshté duke u projektuar pér {€ ofruar rezervat e
rivendosjes sé frekuencés arbitrazhin e energjisé elcktrike ose edhe shérbime t&
tjera potenciale 1¢ ruajtjes sé energjisé elektrike.

4. Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né zyrén e
protokollil t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtatg) dité
pas publikimit t& tije né fagen zyrtarc t¢ Komunés. Pér realizimin e kétyj Vendimi
do t& kujdesen : Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi si
dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Kryctari i Komunés, Drejloria pér Kadastér
Proné dhe Gjeodezi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Ministria e
Administratés s¢ Pushtetit Lokal, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.

Kryesucesi 1 Kuvendit
Z Enver Rugova
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